Con la revisión de los ingresos recaudados por la entidad, estados de cuenta bancarios, auxiliares contables y pólizas 

de registro contable emitidas por el sistema contable, se identificó que la entidad fiscalizada recibió depósitos por 

la cantidad de $713,905.00 (Son: setecientos trece mil novecientos cinco pesos 00/100 M.N.) en los meses de enero 

y agosto de 2024, depositados a la cuenta bancaria “18-00019242-5 Ingresos Propios” del Banco Santander México, 

S.A., cuenta contable “1112-06-15 INGRESOS PROPIOS 2021-2024 CTA# 1800019242-5 (NUEVA ADMON)” (SIC). 

Asimismo, se detectó que los $713,905.00 (Son: setecientos trece mil novecientos cinco pesos 00/100 M.N.) fueron 

registrados contablemente en las cuentas “1123-02-48 DEUDOR INGRESOS PROPIOS 2024” (SIC), “1111-01-20 CAJA 

RECAUDADORA ADMON. 2021-2024 (JUAN ALFREDO MARRUDO DIAZ)” (SIC) y “1123-02-39 DEUDOR INGRESOS 

PROPIOS 2023” “SIC”, como se señala en la tabla;

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Servicios Personales 
Observación número 5. 

Monto observado: $614,751.40 (Son: seiscientos catorce mil setecientos cincuenta y un pesos 40/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectaron diferencias por $614,751.40 (Son: seiscientos catorce mil 

setecientos cincuenta y un pesos 40/100 M.N.) en los meses de abril a junio y diciembre de 2024, por concepto de 

“Sueldos al personal de base G. Corriente” (SIC), “Dietas G. Corriente” (SIC) y “Gratificación de fin de año G. Corriente” 

(SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó las listas de raya y recibos de nómina

[...]

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria y Promoción del Ejercicio de la Facultad de 

Comprobación Fiscal. 

Materiales y Suministros 
Observación número 7. 

Monto observado: $833,926.90 (Son: ochocientos treinta y tres mil novecientos veintiséis pesos 90/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $833,926.90 (Son: ochocientos 

treinta y tres mil novecientos veintiséis pesos 90/100 M.N.) en los meses de enero a septiembre de 2024, por 

concepto de “Combustible G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó 

documentos justificantes como pueden ser contrato con los proveedores en los que se especifiquen el concepto,

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-083-CF-2024-25-OBS.7. 

Observación número 8. 

Monto observado: $424,354.74 (Son: cuatrocientos veinticuatro mil trescientos cincuenta y cuatro pesos 74/100 

M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $424,354.74 (Son: cuatrocientos 

veinticuatro mil trescientos cincuenta y cuatro pesos 74/100 M.N.) en los meses de marzo a mayo, julio y noviembre 

de 2024, por concepto de “Material eléctrico y electrónico G. Corriente” (SIC), “Materiales, útiles y equipos menores 

de oficina G. Corriente” (SIC), “Otros materiales y artículos de construcción y reparación G.